Администрация  змеиногорского  района

КОМИТЕТ   АДМИНИСТРАЦИИ   ЗМЕИНОГОРСКого района Алтайского  края ПО  ОБРАЗОВАНИЮ и делам молодежи

ПРИКАЗ

14 октября 2014 г.                                    г. Змеиногорск                                                           № 191

Об усилении работы по профилактике правонарушений

и преступлений несовершеннолетних

На основании ст.15 Закона Алтайского края «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», представления КДН и ЗП от 13.10.2014 № 134, с целью устранения причин, способствующих правонарушениям несовершеннолетних

приказываю:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.  усилить контроль за работой по профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолетних, по оказанию помощи детям из семей, находящимся в социально опасном положении, состоящим на учете в КДН и ЗП и ПДН ОВД;

1.2.принять эффективные меры по обеспечению внеурочной занятости всех учащихся, находящимся в социально опасном положении, состоящим на учете в КДН и ЗП и ПДН ОВД, в том числе их занятости в трудовых объединениях, учреждениях дополнительного образования, культуры и спорта;

1.3.обеспечить своевременное предоставление информаций по постановлениям КДН и ЗП и других служб системы профилактики.

2.Указать руководителям образовательных организаций: Куимовой Юлии Алексеевне, Чередовой Галине Александровне, Суховой Елене Николаевне, Савиловой Нине Михайловне на недостаточно эффективную работу по оказанию помощи детям, находящимся в социально опасном положении, состоящим на учете в КДН и ЗП и ПДН ОВД.

3.Персональная ответственность за организацию работы по профилактике правонарушений и преступлений несовершеннолетних возложить на руководителей образовательных организаций.

4.Контороль исполнения приказа возлагается на Чернозипунникову Юлию Анатольевну.
Председатель комитета
                                                                            А.А. Шевская